2019年２月７日

各 位

会 社 名 エヌ・デーソフトウェア株式会社

代表者名 代表取締役社長  佐 藤  廣 志

（コード：３７９４、東証第二部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 猪 股   実

（TEL．0238－47－3483）

2019 年３月期配当予想の修正（無配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関

するお知らせ」に記載の株式会社ジェイ・ケイ・イー（以下「公開買付者」といいます。）による当社の

普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）

が成立することを条件に、2018 年11月９日に公表いたしました2019年３月期の配当予想を修正し、2019 年

３月期の期末配当を行わないこと、及び2019年３月期より株主優待制度を廃止することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

（１）配当予想修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けについて賛同の意見を表明するとともに、当

社の株主の皆様に対しては、本公開買付けへの応募を推奨する旨を決議いたしました。なお、当該取

締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続を実施することにより当社株式が

上場廃止となる予定であることを前提としております（詳細につきましては、本日別途公表いたしま

した「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」をご参照ください。）。

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株主の皆

様に対しても継続的な安定配当を実施していくことを基本方針としてまいりましたが、上記の理由か

ら、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2019年３月期の配当予想を

修正し、2019 年３月期の期末配当を行わないことを決議いたしました。

（２）修正の内容

単位：円 銭

 年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想（2018年11月9

日公表）

－ －

10.00

17.50

今回修正予想  0.00 7.50

当期実績 － 7.50 －      7.50

前期実績

（2018 年３月期）

－

7.50

－

12.50

20.00

２．株主優待制度の廃止

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2019 年３月期より株

主優待制度を廃止することを決議いたしました。このため、本公開買付けが成立した場合には、実施済で

あります2018 年３月 31 日現在で100 株以上の株式を保有されている株主の皆様に対する株主優待をもち

まして、当社の株主優待制度は廃止されることになります。

以上